ПРОТОКОЛ

Заседания общественной комиссии по итогам проведения в 2023 году голосования
по отбору общественных территорий, подлежащих благоустройству в рамках

реализации муниципальных программ, на единой федеральной платформе
za.gorodsreda.ru под председательством (заместителя главы Администрации

Спировского муниципального округа по вопросам благоустройства, жилищного
хозяйства, управления имуществом и земельным отношениям Администрации

Спировского муниципального округа) Травкиной Т.А.

Присутствовали:

Заместитель
председателя
комиссии
Секретарь комиссии

Члены комиссии:
- Васильева Е.В. -  руководитель фракции ВПП «ЕДИНАЯ РОССИЯ»
- Катаева Н.А. - заместитель заведующего отделом по архитектуре, строительству,
транспорту, ЖКХ Администрации Спировского муниципального округа

Новоселов Г.В. -  депутат Думы Спировского муниципального округа Тверской
области
- Стрелкова Г.И. -  председатель Совета ветеранов войны и труда
- Шаманина Е.Ф. -  заведующий отделом бухгалтерского учета и отчетности
Администрации Спировского муниципального округа

Об итогах голосования граждан в 2023 году голосования по отбору дизайн-
проекта общественных территорий, подлежащих благоустройству в рамках
реализации муниципальных программ, на единой федеральной платформе

za.gorodsreda.ru

Дизайн-проект общественной территории (сквер), расположенный по адресу:
п.Спирово, ул. Кашарово (Павка Корчагин)

(2 варианта)

1.Принять к сведению информацию Сурковой И.А. -  начальника Спировского
территориального отдела Администрации Спировского муниципального округа об итогах
голосования граждан Спировского муниципального округа Тверской области по отбору
дизайн-проектов общественных территорий, подлежащих благоустройству в рамках
реализациимуниципальных программ, на единой федеральной платформе za.gorodsreda.ru.

2.Утвердить результаты голосования по отбору дизайн-проектов общественных
территорий, подлежащих благоустройству в рамках реализациимуниципальных программ,

Иванова Е.В. -  заведующий отделом экономики,
инвестиций и муниципального заказа Администрации
Спировского муниципального округа
Суркова И.А. -  начальник Спировского

территориального отдела Администрации Спировского
муниципального округа

2

на единой федеральной платформе za.gorodsreda.ru по Спировскому муниципальному
округу Тверской области согласно приложению к настоящему протоколу.

З.По итогам проведения голосования по отбору дизайн-проектов общественных
территорий, подлежащих благоустройству в рамках реализациимуниципальных программ,
на единой федеральной платформе za.gorodsreda.ru и в соответствии с количеством
набранных голосов граждан, определитьпобедителя (дизайн-проект) для реализации в
2024 году:

№
место

Наименование
дизайн-проекта,

признанного
победителем по

итогам
рейтингового
голосования

Вид объекта
общественной

территории
(парк,сквер,

бульвар,
набережная,

благоустройство
памятных мест,

площади и
иное)

Количество
голосов,

поданных за
конкретный

дизаин-проект

Планируемый год реализации
территории - победителя

голосования

2023 2024 2025 2026

1 2 3 4 5 6 7 8
Дизайн - проект

№2
"Благоустройство

общественной
территории -

сквера на
ул.Кашарово
пгг.Спирово

("Павка
Корчагин")

сквер 468

да

1 июня 2023 г.

Заместитель главы Администрации Спировского
муниципального округа по вопросам благоустройства,
жилищного хозяйства, управления имуществом и
земельным отношениям Администрации Спировского
муниципального округа „ Р

\ ?;_____________  Т.А. Травкина
подпись)

Приложение к протоколу заседания общественной комиссии по обеспечению реализации приоритетного проекта «Формирование комфортной городской среды» на территории Спировского
муниципального округа Тверской области

о результатах голосования по отбору общественных территорий, подлежащих благоустройству в рамках реализации муниципальных программ формирования современной городской среды,
проведенного в период с 15 апреля по 31 мая 2022 года

№ п/п Наименование
субъекта Наименование МО

Наименование
общественной
территории,

предложенной для
общественного

обсуждения

Вид объекта
общественных
пространств,

предложенных для
общественного

обсуждения (парк,
сквер, бульвар,

набережная,
благоустройство
памятных мест,
площади и иное)

Голосование за
отбор

территории
да/нет

Голосование за
дизайн проект

да/нет

Количество
голосов,

поданных за
конкретную

общественную
территорию

Общественная
территория

(дизайн проект),
признанная

победителем по
итогам

голосования (да)

Планируемый год реализации
территории - победителя

голосования,(да)

2023 2024 2025 2026

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 и 12 13

1 Тверская область

Спиро ВС кий
муниципальный округ

общественная
территория (сквер),
расположенный по

адресу: п.Спиро во, ул.
Кашарово (Павка

Корчагин)

сквер нет да 468

Дизайн - проект №2
" Благоустройство

общественной
территории - сквера

на ул. Кашарово
п п . Спиро во ("Павка

Корчагин")

да

0 1 468 1 0 1 0 0

Заместитель главы Администрации Спировского
муниципального округа по вопросам благоустройства,

жилищного хозяйства, управления имуществом и
земельным отношениям Администрации Спировского

муниципального округа Травкина Т А.